ДОГОВОР  №1620187308801412245009062/1
г. Казань

                                                                             « 20 » июля 2017 г.

ЗАО «Регион Электро», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Бивол Сергея Николаевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и  АО "Марийский машиностроительный завод", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  генерального директора Ефремов Б. И., действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется  передать  в  собственность  Покупателя, а  Покупатель  обязуется  принять  и  оплатить  поставляемую продукцию, именуемые  в  дальнейшем  «Товар», согласно  согласованной сторонами спецификации, являющейся  неотъемлемой  частью  настоящего  договора.
1.2. На отношения сторон по настоящему договору распространяются  требования Федерального закона от 29/12/2012г № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе» (ред от 13/07/2015г), далее по тексту «федеральный закон».
1.3. Настоящий договор заключается в целях исполнения государственного оборонного заказа по  государственному контракту № 1620187308801412245009062 от 24.03.2016г. (далее по тексту « государственный контракт»). Настоящему договору присваивается идентификатор государственного контракта № 1620187308801412245009062 от 24.03.2016 г.
1.4. Стоимость товара определяется в спецификациях, являющихся  неотъемлемой частью настоящего договора.
1.5. Общее количество Товара, согласованное сторонами в спецификации, и подлежащее поставке в течение определенного периода времени, уточняется и формируется Поставщиком, согласно письменным  заявкам Покупателя.
1.6. Поставщик обязан заключить с уполномоченным  банком договор о банковском сопровождении и открыть в соответствии с федеральным законом в уполномоченном банке отдельный счет.
2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ДОГОВОРА.

2.1. Поставка товара по договору может осуществляться отдельными партиями на основании спецификаций. Покупатель направляет заявку посредствам эл почты или по факсимильной связи. В заявке должны быть указаны: наименование товара,  марка, ГОСТ, ОСТ, ТУ, количество, реквизиты грузополучателя, способ доставки, номер и дата заключения Договора и государственного контракта, идентификатор.

2.2. Доставка товара осуществляется транспортной компанией за счет Покупателя или на условиях самовывоза, по согласованию с Покупателем. Период поставки не более 30 календарных дней после 100% предоплаты.

2.3. Спецификация считается принятой после подписания ее полномочными представителями обеих сторон. Спецификация должна содержать ссылки на номер настоящего договора, номер государственного контракта и дату их заключения, идентификатор, наименование, цену, количество поставляемой продукции, реквизиты грузополучателя, способ доставки, срок поставки, тару, технические характеристики: ГОСТ, ОСТ, ТУ, а так же иные данные, предъявляемые к согласованному в Спецификации виду товара.

2.4. Одновременно с передачей партии товара Покупателю, Поставщик передает относящиеся к каждой единице товара документы: товарно-транспортную накладную, счет-фактуру, паспорт качества.

3. КАЧЕСТВО, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА ТОВАРА.

3.1. Качество товара должно соответствовать утвержденным ГОСТам, ОСТам, ТУ и иным нормативным документам и удостоверяться паспортом качества, который передается Покупателю одновременно с передачей товара.

3.2. Если в период гарантийного срока будут выявлены какие-либо дефекты товара и/или несоответствие   товара   условиям   Договора,   то   Поставщик   обязуется   по   требованию Покупателя незамедлительно   и  за   свой   счет  устранить   обнаруженные  дефекты путем исправления, либо замены дефектного товара новым доброкачественным товаром.
3.3. Замененный дефектный товар и/или его части возвращаются Поставщику по его требованию и за его счет в срок, согласованный сторонами. Все расходы, связанные с возвратом или заменой дефектного товара  и/или его частей несет Поставщик. Тара, средства пакетирования возврату не подлежат.

3.4. Приемка товара осуществляется в порядке, предусмотренном инструкцией о порядке приема продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству (утверждена постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25.04.66 г. № П-7), а также, инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров потреблений по количеству (утверждена постановлением  Госарбитража при СМ СССР от 15.06.65 г. № П-6).

4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

4.1. Оплата за  Товар   производится  Покупателем  по  цене, предусмотренной  в  спецификации, согласно  счета, выставленного Поставщиком на основании спецификации,  путем   наличных и безналичных расчетов в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации. В связи с возможными изменениями цен на полученное сырье, материалы, энергоносители и товары Поставщик оставляет за собой право изменять отпускные  цены в течение действия договора. НДС – ставка налога на добавленную стоимость, составляет 18%. Расчеты за товар производятся при 100 % предоплате.

4.2. Стороны используют для расчетов как отдельные счета, открытые в уполномоченном банке в рамках настоящего договора, так и расчетные счета, открытые Поставщиком/Покупателем в других банках. При осуществлении расчетов с использованием отдельных счетов, Стороны обязуются соблюдать нормы, установленные Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе». Датой исполнения Покупателем  обязанности по оплате Товара в безналичном порядке считается дата поступления денежных средств на отдельный счет и/или расчетный счет Поставщика».

4.3. На сумму предоплаты Поставщик предоставляет Покупателю счет-фактуру в соответствии с п.3 ст. 168 НК РФ.
4.4. Положение статьи 317.1 ГК РФ к отношениям сторон не применяется.
5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

        5.2.          Поставщик обязан:

- соблюдать условия, предусмотренные настоящим договором  и Федеральным законом  от 29 декабря 2012 г. №  275-ФЗ «О государственном оборонном заказе»;

- заключить с уполномоченным банком, выбранным Покупателем, договор о банковском сопровождении и открытии отдельного счета;

- при проведении взаиморасчетов соблюдать нормы, установленные Федеральным законом  от 29 декабря 2012 г. №  275-ФЗ «О государственном оборонном заказе»;

- после полного исполнения обязательств по настоящему договору, предоставить в уполномоченный  банк заявление о закрытии отдельного счета, открытого для осуществления расчетов по настоящему договору.

        5.3.        Покупатель обязан:

- письменно информировать Поставщика о том, что настоящий договор заключается и исполняется в целях выполнения государственного оборонного заказа;

- соблюдать условия, предусмотренные настоящим договором  и Федеральным законом  от 29 декабря 2012 г. №  275-ФЗ «О государственном оборонном заказе»;

- заключить с уполномоченным банком договор о банковском сопровождении и открытии отдельного счета.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ФОРС-МАЖОР.

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием воздействия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор): землетрясения, наводнения, пожара, тайфуна, урагана, военных действий, массовых заболеваний, забастовок, диверсий, ограничений перевозок, запретительных мер государств и других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон и оказавших непосредственное влияние на исполнение Сторонами обязательств по Договору
Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения Договора и не зависеть от воли Сторон.

7.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны должны в течение 3 (трех) рабочих дней известить друг друга. В извещении должны быть сообщены данные о характере обстоятельств, а также, по возможности, оценка их влияния на возможность исполнения обязательств по Договору и предполагаемый срок исполнения обязательств. Факт возникновения обстоятельств непреодолимой силы должен быть документально удостоверен уполномоченным органом государственной или муниципальной власти.

7.3. Отсутствие извещения или несвоевременное извещение о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает не известившую (своевременно не известившую) Сторону права ссылаться на действие непреодолимой силы, как на причину неисполнения своих обязательств по Договору.

7.4. О прекращении указанных выше обстоятельств Стороны должны без промедления известить об этом друг друга в письменном виде. В извещении должен быть указан срок, в который предполагается исполнить обязательства по Договору.

7.5. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения Сторонами обязательств по Договору продлевается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7.6. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжаются последовательно более 30 (тридцати) дней, Стороны обсудят и согласуют принятие соответствующих мер, направленных на выполнение своих обязательств.
         7.7. В случае, когда обстоятельства непреодолимой силы продолжаются более 60 (шестидесяти) дней и Стороны не могут принять решение о дальнейших согласованных действиях по исполнению договорных обязательств, любая из Сторон вправе инициировать расторжение Договора.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

Все изменения и дополнения к договору, переданные по факсу, считаются действительными, при последующей пересылке оригиналов этих документов по почте.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

Настоящий договор вступает в силу с момента подписания договора и действует до 31 декабря 2017г. Если за 30 дней до момента истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не потребует его расторжения, договор автоматически продлевается на следующий календарный год.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмывание) доходов, полученных преступным путем.

10.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

10.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не пройдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чей инициативе был расторгнуть Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

«Поставщик»

«Покупатель»

 Генеральный директор

Генеральный директор
_________________  /С.Н. Бивол/

________________      /Б.И. Ефремов/
                   подпись

подпись
м.п.

м.п.

Приложение № 1 к Договору

от  «20» июля 2017 г.

1.На основании договора поставки  №1620187308801412245009062/1 от «20» июля  2017 г. (идентификатор государственного контракта № 1620187308801412245009062 от 24.03.2016 г. Продавец поставляет, а  Покупатель  принимает и оплачивает следующий Товар:

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1 от 20.07.2017г. К  ДОГОВОРУ №1620187308801412245009062/1 от 20.07.2017г.
Расчетная валюта: рубль.
	№ п/п
	Наименование товара,
требования к товару
	Ед. изм.
	Количество
	Цена за единицу товара
(без НДС)
	Стоимость товара
(без НДС)
	НДС (18%)
	Стоимость товара
(с НДС)

	1
	Прессматериал АГ-4В ГОСТ 20437-89
	кг.
	2300
	410,00
	943 000,00
	169 740,00
	1 112 740,00

	2
	Мешок двухслойный с П/Э вкладышем
	шт.
	115
	100
	11 500,00
	2 070,00
	13 570,00

	ИТОГО:
	954 500,00
	171 810,00
	1 126 310,00

Всего наименований 2, на сумму 1 126 310,00

Один миллион сто двадцать шесть тысяч триста десять рублей 00 копеек

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

_______________ /С.Н. Бивол /

_______________ /Н.И. Клименко/
подпись

подпись
м.п.

м.п.

Покупатель - АО "Марийский машиностроительный завод"

Юридический адрес: РФ, 424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, улица Суворова, д.15,

ИНН\КПП  1200001885/121550001

Банк: Отделение Марий Эл № 8614 ПАО Сбербанк

кор/сч  30101810300000000630

БИК   048860630

Тел/факс: (865-2)56-07-23, (865-2)56-29-17 ОТДЕЛЬНЫЙ СЧЕТ

№40706810537000000213

Поставщик - ЗАО «Регион Электро»

Юридический адрес:

420095, Россия, РТ, г. Казань, ул.Восстания,108а

ИНН/КПП 1658033180/165801001

р/с 40702810862260101984

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ N8610 СБЕРБАНКА РОССИИ Г.КАЗАНЬ

кор/сч  30101810600000000603

БИК  049205603

Тел/факс: (843) 265-90-47, (843) 273-45-46 ОТДЕЛЬНЫЙ СЧЕТ

№ 40706810562000005038

                               в ПАО «Сбербанк  России»